2011 年 4 月 25 日

報道関係者 各位                                         サンケイリビング新聞社

時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。また、平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、主婦のための地域生活情報紙リビング新聞（首都圏 17 エリア 261 万 9044 部配布、発行：株式

会社サンケイリビング新聞社、東京都千代田区、代表取締役社長：内堀眞澄）の東葛エリア版「リビン

グかしわ」は、「流山おおたかの森Ｓ・Ｃ」とのコラボレーションで「子育てフェスタ」を開催致しま

す。

当日は、ママブロガーとして人気の himecyan（ひめちゃん）と流山市の井崎義治市長が登場。異色

のコンビで子育てトークを展開します。

昨年、育メンタレント「金子貴俊」とのトークで盛り上がった、流山おおたかの森Ｓ・Ｃ恒例の

春の子育てイベント。今年は「子育てフェスタ」として、子育てママの間で人気急上昇中の himecyan

（ひめちゃん）が登場します。

himecyan は、子育てと仕事の日々をつづったブログが一日 27 万ビューを誇る、「カリスマ・マ

マブロガー」。読者モデルを経て、ベビーアパレルブランド「MY SWEETY」を設立、デザイナーとし

て活躍中。ご主人はアメリカ人とのハーフ。いっくん（3 歳）、とっくん（1 歳）のママでもありま

す。

当日は、そんな himecyan にファッションや美容、子育てと仕事との両立などのコツを聞くほか、

今年の春夏の親子ファッションのポイントも聞きます。また、元祖育メン、子育て政策にも積極的

に取り組む流山市の井崎義治市長も登場予定。「子育て」をキーワードに、異色のトークセッショ

ンを繰り広げます。最後は、一般の親子モデルによる、笑顔いっぱいの「親子 de ファッションシ

ョー」も展開予定。

 こんな時期だからこそ、親子の笑顔があふれ、元気になれるひとときをぜひご覧ください。

【イベント実施概要】

名称  子育てフェスタ

日時   2011 年 4 月 29 日 (金・祝) 13：30～14：:30

会場   流山おおたかの森Ｓ・Ｃ3 階 K・WEST(bayfm スタジオ)

    (アクセス：東武野田線・つくばエクスプレス流山おおたかの森駅直結)

主催   サンケイリビング新聞社東葛本部、流山おおたかの森Ｓ・Ｃ

NEWS RELEASE

カリスマブロガーhimecyan と流山市市長の異色子育てトーク展開

 「子育てフェスタ」開催

●日時：2011 年 4 月 29 日（金・祝）13:30～14：30

●会場：流山おおたかの森Ｓ・Ｃ3 階

 K・WEST（bayfm スタジオ）

【イベントに関するお問い合わせ・取材の申し込み先】

サンケイリビング新聞社 東葛本部 担当:向山（むこうやま）

TEL： 04-7141-7261 FAX： 04-7141-7268

取材のご案内